INDICAÇÃO DE N°: _____/2022

	A necessidade de realizar a instalação de sinalização refletiva no trevo de Novo Paraná.

JUSTIFICATIVA
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que atualmente, o trevo encontra-se sem sinalização nenhuma, apresentando sério risco para os munícipes que trafegam naquela localidade, principalmente no período noturno.
É sabido que há um projeto para revitalização daquele lugar, mas, a situação em que o trevo se encontra, apresenta sérios riscos aos motoristas, o que deveria ser instalado ao menos uma sinalização temporária, com alguns sinais refletivos.
Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2022.

	[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao

Sr. Dirceu Fulber
Secretário Municipal de Infraestrutura

ÂNGELA APARECIDA PIOVESAN
Vereadora

IVO CASTRO ALVES
Vereador

image1.png